R E Q U E R I M E N T O  Nº. 266
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/4/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
 Considerando que a Avenida Marginal Duzentos apresenta um grande fluxo de veículos, principalmente por nessa localidade estar situada a Faculdade Galileu;
Considerando que, devido à grande movimentação de veículos nos horários próximos às aulas, o transito no local acaba ficando complicado, trazendo transtornos, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos para mudança na mão de direção da Avenida Marginal Duzentos, nas proximidades da Faculdade Galileu, de mão dupla para mão simples, a fim de evitar transtornos nos horários de grande movimento;
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de abril de 2018.
Vereador Autor ABELARDO
PMDB
AWCN/aco